
P R O J E    S A H İ B İ 

PK. 12 35801 ALĠAĞA-ĠZMĠR/TÜRKĠYE 

Tel: (0 232) 616 32 40 (10 Hat)  616 12 40 (8 Hat) 

Faks: (0 232) 616 12 48 – 616 14 39 – 616 24 90 
 

 

P R O J E    A D I 

 

P R O J E    Y E R İ 

Aliağa / ĠZMĠR 

 

H A Z I R L A Y A N 

 

 

OĞUZLAR MAHALLESĠ 1379. SOKAK 15/11-12  BALGAT/ANKARA 

Tel: (312) 287 50 40 Faks: (312) 287 29 16 

www.prdcevre.com  -  info@prdcevre.com 

ANKARA, 2012 

 

PETKİM PETROKİMYA HOLDİNG A.Ş. 

PETROKİMYA ENTEGRE PROJE 

NİHAİ ÇEVRESEL ETKİ 

DEĞERLENDİRMESİ RAPORU 

http://www.prdcevre.com/
mailto:info@prdcevre.com


                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

2 
[...]
3‟de sunulmuĢtur. 

 

 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

160 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 4.6.1. Petkim Kompleksi Su Kullanım ġeması  

DEMĠ 

Ünitesi 

Soğutma 

Kuleleri (6 

adet) 

Make-up 

 

Fabrikalar 

(Üniteler) 

DEMĠ Su  

4.365.000 m³/yıl 

Kondensat 

Tankı 
DEMĠ Tankı 

Güzelhisar Barajı 

Ham Su 

Havuzları 

SÖA 

ÜNĠTESĠ 

Yangın 

Suyu 

ġirket 

DıĢına 

Dağıtım 

Proses 

Suyu 

Ġçme 

Suyu 

Kondensat 

DEMĠ Su 

14.915.000 m³/yıl 

27.895.870 m³/yıl 

Soğutma 

Suyu 

Atıksu 
Atıksu Arıtma 

Tesisi 

Denize DeĢarj 
10.000.000 m³/yıl 

 

9.182.000 m³/yıl 

2.915.000 m³/yıl kimyasal atıksu 
3.647.000 m³/yıl yağlı atıksu 
689.000 m³/yıl evsel atıksu 
 
 
 

Kapasite 
8.760.000 m³/yıl kimyasal  atıksu 
4.818.000 m³/yıl yağlı atıksu 
1.314.000 m³/yıl evsel atıksu 
 
 
 

2.858.000 m³/yıl 

8.743.000 m³/yıl 

1.380.000 m³/yıl 

DEMĠ kondensat su 

1.400.000m³/yıl 

Dağıtım 

4.800 m³/yıl 

Lojmanlar 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

161 

A. ĠnĢaat AĢaması: 

 

Faaliyetin inĢaat aĢamasında çalıĢacak personel sayısı yaklaĢık 977 kiĢidir. KiĢi 

baĢına gerekli su miktarı 150 lt/kiĢi-gün alınırsa, 

 
Toplam su ihtiyacı: 0,15 m³/kiĢi-gün x 977 kiĢi = 146,55 m³/gün, olarak bulunur.  
 
Kullanılan suyun tamamının atık su olarak geri döneceği kabul edilirse, alanda 

oluĢacak toplam evsel atık su miktarının da 146,55 m³/gün olduğu görülür. Tipik bir 

arıtılmamıĢ evsel nitelikli atık su içerisinde bulunan kirleticiler ve ortalama 

konsantrasyonları ile proje alanında oluĢacak atıksu içerisindeki kirletici yükleri           

Tablo 4.6.1.‟de verilmektedir. 

 

Tablo 4.6.1. Evsel Atık Sularda Kirleticiler ve Ortalama Konsantrasyonları  

Parametre 
Birim Konsantrasyon 

(mg/lt) 

Atıksu Miktarı 

(m³/gün) 

Konsantrasyon 

(kg/gün) 

pH 6-9 146,55 - 

AKM 200 146,55 29,31 

BOĠ5 200 146,55 29,31 

KOĠ 500 146,55 73,28 

Toplam Azot 40 146,55 5,86 

Toplam Fosfor 10 146,55 1,47 

Kaynak: Benefield, L. And Randall,C., 1980 

 

ĠnĢaat iĢlemlerinde beton yapımında ve betonların sulanmasında kullanılan suyun 

tamamının atık su olarak dönmeden kullanıldığı düĢünülmektedir. Personelden oluĢacak 

atıksular Petkim kompleks alanında mevcut bulunan evsel atıksu toplama hatlarıyla 

Petkim atıksu arıtma tesisine gönderilerek deĢarj standartlarını sağlayacak Ģekilde 

arıtılacak ve daha sonra mevcut izin kapsamında mevcutta olduğu Ģekliyle denize 

(Nemrut Körfezi‟ne) deĢarj edilecektir. DeĢarj Ġzni‟nin süresi dolmuĢ olup, “Çevre Ġzin ve 

Lisansı” alınması kapsamında süreç baĢlatılmıĢ ve süreç halen devam etmektedir. 

 

 Petkim Kompleksinde mevcut durumdaki arıtma tesisinin kapasiteleri; 550 m³/saat 

Yağlı Atık Su, 1.000 m³/saat Kimyasal Atık Su ve 120 m³/saat evsel atıksuyu arıtabilecek 

kapasitedir. Proje kapsamında yapılacak kapasite artıĢı kapsamında inĢaat aĢamasında 

çalıĢacak toplam personelden dolayı 146,55 m³/gün (6,11 m³/saat) atıksu oluĢumu 

beklenmektedir. Petkim Atıksu Arıtma Tesisi kapasitesi, proje kapsamında oluĢacak sıvı 

atık yükünün bertarafı için yeterli olacaktır. 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

162 

Proje kapsamında mevcut sistemde olduğu gibi 31.12.2004 tarihli ve 25687 sayılı 

Resmî Gazete‟de yayımlanan “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği” (DeğiĢik; 25.03.2012 

tarihli ve 28244 sayılı R.G.‟de yayımlanan) hükümlerine uyulmakta olup, bundan sonra da 

uyulmaya devam edilecektir. 

 

B. ĠĢletme AĢaması: 

 

Faaliyet kapsamında günde ortalama 368 kiĢi çalıĢtırılması planlanmaktadır. KiĢi 

baĢına içme ve kullanma amaçlı 150 lt/gün su tüketimi kabul edildiğinde günde ortalama:  

 

368 kiĢi x 150 lt/gün-kiĢi = 55.200 lt/gün = 55,2 m³/gün evsel nitelikli atık su 

oluĢumu söz konusudur. Evsel nitelikli atık sudaki kirlilik yükleri Tablo 4.6.2.‟de verilmiĢtir. 

 

Tablo 4.6.2. Kirletici Yükü  

Parametre 
Birim Konsantrasyon 

(mg/lt) 

Atıksu Miktarı 

(m³/gün) 

Konsantrasyon 

(kg/gün) 

pH 6-9 55,2 - 

AKM 200 55,2 11,04 

BOĠ5 200 55,2 11,04 

KOĠ 500 55,2 27,60 

Toplam Azot 40 55,2 2,21 

Toplam Fosfor 10 55,2 0,55 

 

Petkim Kompleksinde mevcut durumdaki arıtma tesisinin kapasiteleri; 550 m³/saat 

Yağlı Atık Su, 1.000 m³/saat Kimyasal Atık Su ve 120 m³/saat evsel atıksuyu arıtabilecek 

kapasitedir. Proje kapsamında yapılacak kapasite artıĢı kapsamında iĢletme aĢamasında 

çalıĢacak toplam personelden dolayı 55,2 m³/gün (2,3 m³/saat) atıksu oluĢumu 

beklenmektedir. Petkim Atıksu Arıtma Tesisi kapasitesi, proje kapsamında oluĢacak sıvı 

atık yükünün bertarafı için yeterli olacaktır. DeĢarj Ġzni‟nin süresi dolmuĢ olup, “Çevre Ġzin 

ve Lisansı” alınması kapsamında süreç baĢlatılmıĢ ve halen devam etmektedir. 

 

Personelden oluĢacak atıksular Petkim kompleks alanında mevcut bulunan evsel 

atıksu toplama hatlarıyla Petkim atıksu arıtma tesisine gönderilerek deĢar standartlarını 

sağlayacak Ģekilde arıtılacak ve daha sonra mevcut izin kapsamında denize (Nemrut 

Körfezine) deĢarj edilecektir. Arıtma tesisi kapasitesi yeni personelden oluĢacak ek kirlilik 

yükünü karĢılayacak kapasitedir. Petkim tarafından 2009, 2010 ve 2011 yıllarında ki içme 

suyu ve proses suyu üretimleri Tablo 4.6.3.‟de verilmiĢtir. 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

163 

Tablo 4.6.3. Yıllar Ġtibariyle Ġçme ve Proses Suyu Üretimleri 

Aylar 

2009 Yılı Ġçme Suyu ve 
Proses Suyu Üretimleri 

2010 Yılı Ġçme Suyu ve 
Proses Suyu Üretimleri 

2011 Yılı Ġçme Suyu ve 
Proses Suyu Üretimleri 

Transfer 
Edilen 
Proses 

Suyu (m³) 

Üretilen 
Ġçme Suyu 

(m³) 

Transfer 
Edilen 
Proses 

Suyu (m³) 

Üretilen 
Ġçme Suyu 

(m³) 

Transfer 
Edilen 

Proses Suyu 
(m³) 

Üretilen 
Ġçme Suyu 

(m³) 

Ocak  1.124.780 112.710 1.931.360 108.682 1.247.615 106.805 

ġubat  1.234.864 109.486 1.302.986 100.714 1.180.665 96.175 

Mart  1.910.975 110.290 1.828.272 127.778 1.410.469 105.690 

Nisan  1.649.766 100.164 1.382.214 124.607 1.395.680 101.260 

Mayıs  1.766.169 106.211 1.636.177 129.671 1.501.145 111.175 

Haziran  1.547.004 121.178 1.592.974 127.502 881.930 132.320 

Temmuz  1.489.853 125.047 1.678.794 160.148 1.351.732 144.535 

Ağustos  1.474.951 122.859 1.688.660 112.182 1.288.450 142.730 

Eylül  1.190.655 103.045 1.487.340 118.960 1.334.830 127.700 

Ekim  1.313.751 103.739 1.385.110 117.590 1.241.950 109.720 

Kasım  1.214.123 101.427 1.353.890 109.170 1.083.215 97.905 

Aralık  1.215.646 105.804 1.272.218 112.182 1.000.530 104.270 

TOPLAM 17.132.137 1.321.958 18.539.995 1.449.186 14.918.211 1.380.285 

 

Proje kapsamında mevcut sistemde olduğu gibi 31.12.2004 tarihli ve 25687 sayılı 

Resmî Gazete‟de yayımlanan “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği” (DeğiĢik; 25.03.2012 

tarihli ve 28244 sayılı R.G.‟de yayımlanan) hükümlerine uyulmakta olup, bundan sonra da 

uyulmaya devam edilecektir. 

 

 Atık Giderme Ünitesi (AGÜ) 

Atık Su Arıtım Ünitesi, Petkim Kompleksi içerisinde yer alan fabrikaların prosesleri 

sonucu oluĢan yağlı atık suları, kimyasal atık suları ve ayrıca komplekste oluĢan evsel atık 

suları nötralize etmek ve bu sularda kirliliği önlemek amacıyla operasyona alınır. Çevre 

kirliliğini önlemek amacıyla kurulmuĢ olan AGÜ; 

 

 Yağlı Atıksu : 550 m³/sa, 

 Kimyasal Atıksu : 1.000 m³/sa, 

 Evsel Atıksu : 150 m³/sa, 

arıtımı yapacak Ģekilde dizayn edilmiĢtir.  

 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

164 

Petkim, Türkiye‟nin en kapsamlı ve modern Atıksu Arıtma Tesisi‟ne ve Atık Yakma 

Tesisi‟ne sahip olup, ünitelerden gelen uygun atıklar, türüne göre bu ünitelerde bertaraf 

edilmektedir. Atık yakma tesisinin “ĠĢletme Lisansı ve Atık Kabul Listesi” Ek 10‟da 

verilmiĢtir.  

 

Petkim Kompleksinin, Atık Giderme Ünitelerinden (ġekil 4.6.1.) biri olan atıksu 

arıtma tesisinin iĢ akım Ģeması ġekil 4.6.2.‟de sunulmuĢtur.  

 

 
 

Kapasite 

Atık Su Arıtma: 
  550 m³/h Yağlı Atık Su 
  120 m³/h Evsel Atık Su    
  1.000 m³/h Kimyasal Atık Su 
 
Katı - Sıvı Atık Yakma: 
   0,85 ton/h Katı Atık 
   1.07 ton/h Arıtma Çamuru 
   0,34 ton/h Atık Yağ 

Lisansör Firma O.T.V. – FRANSA 

Mühendislik ve Tedarik Müteahhidi Tekser – TÜRKĠYE 

Montaj Firması Koray – TÜRKĠYE 

ĠĢletmeye AlınıĢ Tarihi 01.01.1984 

Arıtım Verimliliği % 90 BOD, % 60 COD 

 

ġekil 4.6.1. Atık Giderme Ünitesi 

 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

165 

 Yağlı Atık Sular 

Fabrikalardan gelen yağlı atık sular sisteme iki ayrı boru yardımıyla gelir. Gelen 

suların içinde bulunabilecek olan katı maddeleri tutmak amacıyla kullanılan ızgaradan 

geçtikten sonra sisteme alınır. Sisteme alınan su ArĢimet Burguları (Archimedian Screws) 

ile akıĢ kanalına aktarılır. ġayet sistemin kapasitesinin üzerinde bir akıĢ gelirse fazla akıĢ 

daha sonra iĢlenmek üzere Toplama Havuzuna geçer (ġekil 4.6.2.). AkıĢ kanalında suyun 

debisi ölçüldükten sonra, su API Seperatörlerine geçer. Burada çökebilen katılar ve 

yüzeydeki yağlar alınır. Çöken katıların oluĢturduğu çamur KoyulaĢtırma (Thickener) 

Havuzuna gönderilir. Toplanan yağlar ise yakılmak için atık yağ tanklarına gönderilir (ġekil 

4.6.2.).  

 

 Seperatörlerden çıkan su, içinde bulunan ve çökme özellikleri iyi olmayan asılı 

partiküllerin uzaklaĢtırılması için Koagülasyon (PıhtılaĢtırma) havuzuna geçer. Burada 

önce suyun pH‟ı ayarlanır. pH ayarı için Klor Alkali atık ürünü olan %80‟lik H2 SO4 (Sülfürik 

Asit) veya kompleksin kendi ürünü olan NaOH (Kostik) kullanılır. Daha sonra 

Al2SO418H2O (Alüminyum Sülfat) ilave edilerek çökme özelliği iyi olmayan partiküllerin bir 

araya gelmeleri sağlanır (Koagülasyon) (ġekil 4.6.2.).  

 

 ĠĢlem gören su Flokülasyon (YumaklaĢtırma) Havuzuna geçer. Burada polimer 

yapıdaki polielektrolit ilavesiyle pıhtı halindeki katıların polielektrolitin dallarına yapıĢarak 

daha büyük kütleye dönüĢtürerek daha sonra kolayca çökmeleri sağlanır (Flokülasyon). 

ĠĢlem gören suyun içerisinde hala çökemeyen partiküllerle birlikte çökme özelliği iyi 

olmayan yağ, gres bulunur. Bunların uzaklaĢtırılması için su Flotasyon (Yüzdürme) 

Havuzlarına geçer.  Burada yumaklaĢtırma ile kolayca çökebilen katılar dibe çökerken, 

çökme özelliği iyi olmayan partiküller ise yüzdürme ile yüzeyde toplanırlar (ġekil 4.6.2.).  

 

 Yüzdürme iĢlemi, çıkıĢ suyunun bir kısmının geri alınarak bir dram içinde 5–5,5 

atm. basınçta içinde hava çözülmesi ve bu suyun havuzlara verilmesiyle oluĢan 

kabarcıkların partikülleri yukarı taĢımasıyla olur. Yüzeyde ve dipte oluĢan çamur, çamur 

çukuruna alınarak buradan susuzlaĢtırılmak üzere santrifüjlere gönderilir. Santrifüjlenen 

çamur, Petkim Atık Yakma Ünitesine gönderilerek yakılır. Flotasyondan çıkan su, evsel 

atık sularla birlikte biyolojik arıtım iĢlemi için Havalandırma Havuzlarına (Aeration Basins) 

geçer (ġekil 4.6.2.). 

 

 

 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

166 

 Evsel Atık Sular 

Lojmanlardan ve fabrika sahasından gelen evsel atık sular ve iĢlem görmüĢ olan 

yağlı sular Havalandırma Havuzlarına gelir. Bu havuzlarda biyolojik arıtım iĢlemi 

gerçekleĢtirilir. Biyolojik arıtım, evsel atık suların içinde bulunan veya dıĢarıdan ilave 

edilen mikroorganizmaların atık suların içindeki çözünmüĢ halde bulunan ve biyolojik 

olarak parçalanabilen organik bileĢikleri besin olarak tüketmeleri iĢlemidir. Havuzlardaki 

mikroorganizmaların yaĢamları için gerekli oksijen havalandırıcılar tarafından sağlanır. 

Besin ihtiyacı olarak, Karbon (C) atık suyun içindeki biyolojik olarak parçalanabilen ve 

çözünmüĢ haldeki organik maddelerden sağlanırken, Azot (N) ve Fosfor (P) gereksinimi 

için ise, atık sudan gelen miktar yetersiz ise, azot olarak NH4OH (Amonyum Hidroksit) ve 

Fosfor olarak H3 PO4 (Fosforik Asit) beslemesi yapılır. ĠĢlem gören su Çökeltim 

Havuzuna (Settling Basin) geçer (ġekil 4.6.2.). 

 

Çökeltim Havuzunda suyun içindeki çamurun çökmesi sağlanır. Çöken çamur 

Havalandırma Havuzlarında yeterli miktarda mikroorganizma tutabilmek için 

Havalandırma Havuzlarına döndürülürken, oluĢan çamur fazlası ise koyulaĢtırılmak üzere 

KoyulaĢtırma Havuzuna (Thickener) gönderilir. KoyulaĢtırma Havuzunda API 

Seperatörlerinden gelen çamurla birlikte suyun içindeki çamur daha yoğun hale 

getirildikten sonra susuzlaĢtırmak için santrifüjlere ve oradan da Petkim Atık Yakma 

Ünitesine gönderilir. Biyolojik arıtım iĢlemi görmüĢ suyun bir kısmı Petkim Atık Yakma 

Ünitesi slag eksraktör suyu olarak kullanılırken, diğer bölümü ise deĢarj edilmek için Son 

Dinlenme Havuzuna gönderilir(ġekil 4.6.2.).  

 

 Kimyasal Atık Sular 

Fabrikalardan gelen kimyasal atık sular, debisi ölçüldükten sonra Nötralizasyon 

Havuzuna gelir. pH ayarı için Sülfürik Asit veya Kostik kullanılır. pH ayarından sonra 

Koagülasyon ve Flokülasyon iĢlemleri sonrasında çamur alma havuzları ve çökeltim 

kanallarından geçerek deĢarj edilmek üzere Son Dinlenme Havuzuna geçer. Çamur ise 

çamur alma havuzlarından havuz boyunca dipte uzanan çamur emme borusu ile emilerek 

pompa yardımıyla kimyasal atıksu koyulaĢtırıcıya ve santrifüje verilir (ġekil 4.6.2.). 

Sistemden çıkan çamur ve yağ, Atık Yakma Ünitesi‟nde yakılarak bertaraf edilmektedir. 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

167 

 

ġekil 4.6.2. Petkim Kompleksi Atıksu Arıtma Tesisi ĠĢ Akım ġeması  

 

Entegre projenin inĢaat ve iĢletme aĢamalarında 31.12.2004 tarihli ve 25687 sayılı 

Resmî Gazete‟de yayımlanan “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği” (DeğiĢik; 25.03.2012 

tarihli ve 28244 sayılı R.G.‟de yayımlanan) hükümlerine uyulmaya devam edilecektir. 

Ayrıca 1380 sayılı Su Ürünleri Kanunu‟nda yer alan ilgili hükümlere de uyulmaya devam 

edilecektir.  

 

26.11.2005 tarih ve 26005 sayılı Resmi Gazete‟de yayımlanarak yürürlüğe giren, 

31.12.2005 tarih ve 26040 sayılı Resmi Gazete ve 30.03.2010 tarih ve 27537 sayılı Resmi 

Gazete‟de yayımlanan yönetmelikler ile revize edilen “Tehlikeli Maddelerin Su ve 

Çevresinde Neden Olduğu Kirliliğin Kontrolü Yönetmeliği” hükümlerine uyulacaktır. 

 

Proje kapsamında 21.11.2008 tarih ve 27061 sayılı R.G.‟de yayımlanarak 

yürürlüğe giren “Çevre Denetimi Yönetmeliği” (DeğiĢik; 16.08.2011 tarihli ve 28027 sayılı 

R.G.‟de yayımlanan) hükümlerine uyulacak ve 29.04.2009 tarih ve 27214 sayılı R.G.‟de 

yayımlanarak yürürlüğe giren “Çevre Kanununca Alınması Gereken Ġzin ve Lisanslar 

Hakkında Yönetmelik” (DeğiĢik; 31.12.2011 tarihli ve 28159 sayılı R.G.‟de yayımlanan) 

hükümleri doğrultusunda gerekli izinler alınmakta olup, bundan sonra da alınmaya devam 

edilecektir. 

A.P.I Separatör FLOKULASYON 
KOAGULASYON ÜNT.

FLOTASYON
ÜNĠTESĠ

BİYOLOJİK
ARITIM
ÜNİTESİ

ÇÖKTÜRME
HAVUZU

SANTRİFUJKOYULAŞTIRICI
(YAĞLI SİSTEM)

YAĞ TANKI

SKAY 

NÖTRALİZASYON
HAVUZU

FLOKULASYON
HAVUZU

KOAGULASYON
HAVUZU

LAMELLA
SEPARÖTÖRLERİ

ÇÖKTÜRME
HAVUZU

FİNAL
HAVUZU

KÜL VE CÜRUF 
NİHAİ DEPOLAMA

KİMYASAL ATIK SU

YAĞLI ATIK SU

SANTRİFUJ

İZAYDAŞ

DENİZ

EVSEL ATIK SU

KOYULAŞTIRICI
(KİM. SİSTEM)

A.P.I Separatör FLOKULASYON 
KOAGULASYON ÜNT.

FLOTASYON
ÜNĠTESĠ

BİYOLOJİK
ARITIM
ÜNİTESİ

ÇÖKTÜRME
HAVUZU

SANTRİFUJKOYULAŞTIRICI
(YAĞLI SİSTEM)

YAĞ TANKI

SKAY 

NÖTRALİZASYON
HAVUZU

FLOKULASYON
HAVUZU

KOAGULASYON
HAVUZU

LAMELLA
SEPARÖTÖRLERİ

ÇÖKTÜRME
HAVUZU

FİNAL
HAVUZU

KÜL VE CÜRUF 
NİHAİ DEPOLAMA

KİMYASAL ATIK SU

YAĞLI ATIK SU

SANTRİFUJ

İZAYDAŞ

DENİZ

EVSEL ATIK SU

KOYULAŞTIRICI
(KİM. SİSTEM)



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

168 

4.7 Proje kapsamında yüzey sularına (mevcut su kaynaklarına) ve yer altı suyuna 

etkiler ve alınacak tedbirler, 

Proje alanı ve yakın çevresinde sürekli akıĢ gösteren akarsu yatakları 

bulunmamaktadır. Bölgedeki en büyük yüzeysel tatlı su kaynağı 70 km‟lik uzunluğu ile 

Güzelhisar (Kocasu) akarsuyudur. Güzelhisar deresi birçok yan dereleri de bünyesine 

alarak Çandarlı Körfezi, Aliağa Limanının kuzeyinden Ege Denizi‟ne boĢalır. Güzelhisar 

nehri üzerinde içme ve kullanma amaçlı olarak inĢa edilmiĢ Güzelhisar barajı yer 

almaktadır. Ġlçe sınırları dahilindeki yeraltısuyu emniyetli rezervi 3,4 hm3/a‟dır. Bu suyun 

tamamına yakın kısmı açılan kuyularla çekilmektedir.  

 
Proje alanları Ege Denizi kıyısındaki yarım ada üzerinde yer almaktadır. Kullanılan 

içme ve kullanma suları sonrası oluĢan evsel atıksu ve endüstriyel arıtma tesisi çıkıĢ 

sularının analizleri periyodik olarak yapılmaya devam edilerek yetkililere sunulacaktır. 

Proje kapsamında revize edilen “Su Kirliliği Kontrolü Yönetmeliği” ve 1380 sayılı Su 

Ürünleri Kanunu ile bu kanuna istinaden çıkarılmıĢ “Su Ürünleri Yönetmeliği” hükümlerine 

uyulmakta/uyulacaktır. Faaliyet alanı ve çevresindeki akarsuların ve mevsimsel akıĢ 

gösteren kuru dere yataklarının faaliyet sırasında zarar görmemesi, dere yataklarına ve 

dere yataklarına ulaĢması söz konusu olabilecek yerlere pasa malzeme, hafriyat atıkları, 

katı ve sıvı atıkların atılmaması, dere yataklarını değiĢtirilmemesi ve oluĢabilecek çevre 

kirliliğinin engellenmesi hususları yerine getirilecektir. Ayrıca yüzey ve yeraltısularına 

olumsuz etkide bulunabilecek tüm kirletici unsurlar ile ilgili gerekli tüm önlemler alınacaktır. 

167 sayılı Yeraltısuları Hakkında Kanun, 09.09.2006 tarih ve 26284 sayılı “Dere Yatakları 

ve TaĢkınlar” adı ile yayınlanan 2006/27 nolu BaĢbakanlık Gelelgesi ve ilgili diğer 

mevzuatların ilgili hükümlerine uyulacaktır. 

 

4.8 Proje kapsamında flora, fauna, biyolojik çeĢitlilik, habitat kaybı üzerine etkiler ve 
mevcut türlerin korunması için alınacak önlemler 

Proje alanı ve çevresi uzun yıllar önce yerleĢime ve yatırıma açılmıĢ olup, 

antropojenik etkilerle bölgedeki flora uzaklaĢmıĢ ya da yok olmuĢtur. Bu sebepten bölgede 

fauna türleri için örtü, barınma ihtiyacını karĢılayacak floranın olmaması beraberinde 

faunanın da uzaklaĢmasına neden olmuĢtur. Proje alanı ve çevresinde yer alan fauna 

türleri antropojenik habitatlara uyum sağlamıĢ türlerden oluĢmaktadır. Proje kapsamında 

yapılan literatür çalıĢmalarında tespit edilen flora ve fauna türleri Bölüm 3.5.‟de verilmiĢ 

olup, bu türler genelde antropojenik habitatların karakteristik türleridir. Proje alanı 

mevcutta sanayi alanı içerisinde yer aldığından dolayı doğal habitat kaybı 

yaĢanmayacaktır. Mevcut türlerin korunmasına yönelik; projenin inĢaat ve iĢletme 

aĢamalarında Merkez Av Komisyonu Kararları‟na, Bern SözleĢmesi Hükümlerine ve 2872 

Sayılı Kanun ve buna istinaden çıkan Yönetmeliklere‟de faaliyet sahibince uyulacaktır. 



                                                                          Petrokimya Entegre Proje ÇED Raporu 

169 

4.9. Proje kapsamındaki elektrifikasyon planı, bu planın uygulanması için yapılacak 

iĢlemler ve kullanılacak malzemeler, enerji nakil hatlarının geçirileceği yerler ve 

trafoların yerleri, bunların güçleri, elektrik üretimi ve kullanımı, 

 

Petkim Kompleksine elektrik, 154kV‟lık enerji nakil hatlarıyla gelmektedir. Elektrik 

saha içerisinde 34,5 kV‟lık beton kablo kanallarıyla tüm fabrikalara ulaĢtırılmaktadır. Saha 

içerisinde enerji kabloları yer altı kablo kanalları ile dağıtılmaktadır. Bu sene içerisinde 

baĢlanılacak olan yeni elektrik 34,5 V Ģalt sahasıyla da entegre projeler ve daha sonraki 

yatırımların enerji ihtiyaçları karĢılanacaktır. 

 

Petkim Kompleksinde tüm fabrikalarda 2 adet 34,5/6,3 kV transformatör mevcuttur. 

Bu transformatörler %50 kapasiteyle çalıĢıp herhangi bir transformatör arızasında kuplaj 

vasıtasıyla tüm sistem tek bir transformatörden beslenecek Ģekilde dizayn edilmiĢtir. 